
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221 
36.594-000 – Araponga – MG 
Tel.: (31) 3894-1100 
www.araponga.mg.gov.br 
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com 

 

EXTRATO DE ATA 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 056/2023 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 020/2023 

 

 

EXTRATO DE ATA 035/2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 

Partes: Município de Araponga/MG e JOSE ERMELINDO MIRANDA 

- CNPJ: 33.234.364/0001-95 
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
borracharia, objetivando futuras prestações de serviços de 
borracharia em geral, conforme pneus descritos e quantificados no 
anexo I deste instrumento, visando à manutenção de pneus de 

veículos leves, pesados e de máquinas, pertencentes à frota do 

Município. 
Valor: R$ 10.495,00 (Dez mil e quatrocentos e noventa e cinco 
reais centavos). 
Vigência: 09 de maio de 2023 à 09 de maio de 2024. 
Assinatura: 09 de maio de 2023. 
Luiz Henrique Macedo Teixeira, Prefeito Municipal. 

 

 

EXTRATO DE ATA 036/2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 

Partes: Município de Araponga/MG e ANDERSON DE LIMA ELIAS 

09800119655- CNPJ: 24.427.279/0001-52 

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
borracharia, objetivando futuras prestações de serviços de 
borracharia em geral, conforme pneus descritos e quantificados no 
anexo I deste instrumento, visando à manutenção de pneus de 
veículos leves, pesados e de máquinas, pertencentes à frota do 

Município. 
Valor: R$ 8.102,00 (Oito mil e cento e dois reais). 
Vigência: 09 de maio de 2023 à 09 de maio de 2024. 

Assinatura: 09 de maio de 2023. 

Luiz Henrique Macedo Teixeira, Prefeito Municipal. 
 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221 
36.594-000 – Araponga – MG 
Tel.: (31) 3894-1100 
www.araponga.mg.gov.br 
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com 

 

Certifico que, nesta data, foi dada publicidade, por afixação no 
quadro próprio da Prefeitura Municipal de Araponga/MG, ao 

presente EXTRATO. 

 
Araponga/MG, 09 de maio de 2023. 

 
Admilso Antônio da Silva 

Pregoeiro 


